
               (Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
                                       και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»)

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
Ταχ.Διευθ.: Κωνσταντινουπόλεως 5 

Πολύγυρος Χαλκιδικής
Ταχ.Κώδικας: 63100
Πληροφορίες: Μ. Σαρακινού
Τηλέφωνο: 2310285163

2371022060
FAX: 2310251892
E-mail efachagor@culture.gr

Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής 
και Αγίου Όρους.
                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 

6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις

4. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 
(ΦΕΚ 100/Α/2017)

5. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας 
στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»

mailto:efachagor@culture.gr


               (Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
                                       και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»)

8. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

9. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

10.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων»

11. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/27.6.2023). «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

12.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
13. Την αρ. πρωτ. YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019  Κοινής Απόφασης 

«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-7-2019).

14.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

16. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων 
αντιγράφων εγγράφων».

17. Την αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28-11-2017 Απόφασης της Γ.Γ 
περί έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και 
Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι' 
Αυτεπιστασίας.

18. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης : 
«Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού 
ΙΔΟΧ του Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων 
που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος 
ΣΤ’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας».  

19. Την υπ’ αριθ. ΕΥΔ.ΕΠ.ΥΜΕΠΕΡΑΑ/1907/23-02-2022 Απόφαση Ένταξης της 
πράξης «Αναβάθμιση κτηρίων, αρχιτεκτονικής αξίας και πολιτιστικού 
ενδιαφέροντος της Ιεράς Μονής Βατοπαιδίου, που βρίσκονται στον ιστορικό ιστό 
διαδρομών του δικτύου της Ιεράς Μονής» στο ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», με MIS «5149218 (ΑΔΑ:  



               (Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
                                       και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»)

9Μ6Ν46ΜΤΛΡ-ΟΒΞ).Το από 10-5-2023 Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ 
ΕΦΑΧΑΓΟΡ και της Ιεράς Μονής Βατοπαιδίου.

20. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/233031/13-5-2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 7 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής & Αγίου Όρους» στο πλαίσιο του υποέργου 1 «Συντήρηση και 
αποκατάσταση Πύργου Παναγίας (Παλαιά Βιβλιοθήκη) της Ι.Μ.Βατοπαιδίου»  
του έργου «Αναβάθμιση κτιρίων, αρχιτεκτονικής αξίας και πολιτιστικού 
ενδιαφέροντος, της Ιεράς Μονής Βατοπεδίου, που βρίσκονται στον ιστορικό ιστό 
διαδρομών του δικτύου της Ιεράς Μονής»  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους (ΑΔΑ: ΨΔΡ64653Π4-
ΒΞΣ).

21. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο)  [ΣΑΕ 
2022ΣΕ27510019]  της ΣΑΕ 2022ΣΕ27510019 του Π.Δ.Ε.

22.Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/498006/19-10-2023 προκήρυξη της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, για την πρόσληψη προσωπικού ειδικότητας ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 
την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 7 «Αρχαιολογικές 
έρευνες και εργασίες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής & Αγίου Όρους» στο 
πλαίσιο του υποέργου 1 «Συντήρηση και αποκατάσταση Πύργου Παναγίας 
(Παλαιά Βιβλιοθήκη) της Ι.Μ.Βατοπαιδίου» της πράξης «Αναβάθμιση κτιρίων, 
αρχιτεκτονικής αξίας και πολιτιστικού ενδιαφέροντος, της Ιεράς Μονής 
Βατοπεδίου, που βρίσκονται στον ιστορικό ιστό διαδρομών του δικτύου της Ιεράς 
Μονής» .

23. Τον αρ. πρωτ.616482/13-11-2023 (ΑΔΑ:ΨΩ1146ΝΚΟΤ7- ΠΓΠ)  προσωρινό 
πίνακα κατάταξης υποψηφίων του παραπάνω διαγωνισμού.

24. Την αρ. πρωτ.:  551875/16-11-2023 ένσταση του υποψηφίου Φελεκίδη 
Γεώργιου 

25. Το αριθμ. πρωτ. 75467/21-02-2024 πρακτικό της επιτροπής ενστάσεων στο οποίο  
αποφαίνεται ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις ώστε η ένσταση του κ. Γ. 
Φελεκίδη  να γίνει αποδεκτή.

26. Την αριθμ. πρωτ.: 39098/30-01-2024 (ΑΔA:ΨΘΤΧ46ΝΚΟΤ-ΝΨΩ) Απόφαση 
συγκρότησης συλλογικών οργάνων (επιτροπών) της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους έτους 2024.

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Εγκρίνουμε το αριθμ. πρωτ. 75467/21-02-2024  πρακτικό της επιτροπής ενστάσεων  
η οποία συστάθηκε με την αριθμ. πρωτ. 39098/30-01-2024 (ΑΔA: ΨΘΤΧ46ΝΚΟΤ-
ΝΨΩ )  απόφαση και η αριθμ. πρωτ. 551875/21-02-2024 ένσταση του Γεώργιου 
Φελεκίδη  κατά του αριθμ. πρωτ. 616482/13-11-2023 (ΑΔΑ:ΨΩ1146ΝΚΟΤ7- ΠΓΠ) 
προσωρινού πίνακα μορίων των υποψηφίων,  δεν γίνεται αποδεκτή.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
Γεώργιος Σκιαδαρέσης

Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :77882

Ημ/νία Πρ. :22-02-2024
	AkrivesAntigrafo: 


